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  پنجمفصل  باب سوم

 

انتفاعی ساير اشخاص حقوقی که از منابع مختلف در ايران يا هایجمع درآمد شرکتها و درآمد ناشی از فعاليت ـ١٠٥ماده 
غيرمعاف و کسر معافيت های مقرر به استثنای  های حاصل از منابع شود، پس از وضع زياناز ايران تحصيل میخارج 

)  ٪٢٥به نرخ بيست و پنج درصد (باشد، مشمول ماليات ای میمقررات اين قانون دارای نرخ جداگانهمواردی که طبق 
 خواهند بود. 

اند، در صورتی که دارای منظور تقسيم سود تأسيس نشدهدر مورد اشخاص حقوقی ايرانی غير تجاری که به  ـ ١تبصره 
آنها ماليات به نرخ مقرر در اين ماده وصول  انتفاعی باشند،از مأخذ کل درآمد مشمول ماليات فعاليت انتفاعیفعاليت 

 شود.می

) مادة  ٥از ايـران بـه اسـتثنای مـشمولان تبصرة (اشـخاص حـقـوقی خـارجی و مـوسـسات مـقيم خـارج  ـ ٢تبـصـره 
سرمايه در ايران يا از   ) اين قانون از مأخذ کل درآمد مشمول مالياتی که از بهره برداری١١٣(  ه) و ماد١٠٩(

دهند يا از ، کارگزار و امثال آن در ايران انجام می، نمايندهاز قبيل شعبههايی که مستقيما يا به وسيله نمايندگیفعاليت
های سينمايی از های فنی يا واگذاری فيلم، کمکتعليمات، دادن واگذاری امتيازات و ساير حقوق خود، انتقال دانش فنی

کنند به نرخ مذکور در اين ماده مشمول ماليات خواهند بود. نمايندگان اشخاص و موسسات مذکور در تحصيل میايران 
قانون مشمول   مقررات مربوط به اينکنند طبق درآمدهايی که به هر عنوان به حساب خود تحصيل میايران نسبت به  

 باشند.ماليات می

، ماليات هايی که قبلا پرداخت  حقوقی اعم از ايرانی يا خارجی در موقع احتساب ماليات بر درآمد اشخاص ـ ٣تبصره 
 .است با رعايت مقررات مربوط از ماليات متعلق کسر خواهد شد واضافه پرداختی از اين بابت قابل استرداد استشده

پذير  اشخاص اعم از حقيقی و حقوقی نسبت به سود سهام يا سهام الشرکه دريافتی از شرکت های سرمايه ـ ٤تبصره 
 ماليات ديگری نخواهند بود.مشمول 

تحت عناوين ديگری غير از ماليات بردرآمد از مأخذ درآمد  در مواردی که به موجب قوانين مصوب وجوهی  ـ ٥تبصره 
ماليات اشخاص قابل وصول باشد، ماليات اشخاص پس از کسر وجوه مزبور به نرخ مقرر مربوط محاسبه مشمول  

 خواهد شد.

درآمد مشمول ماليات ابرازی شرکتها و اتحاديه های تعاونی متعارف و شرکتهای تعاونی سهامی عام مشمول   -٦تبصره 
 تخفيف از نرخ موضوع اين ماده می باشد.  )٪٢٥بيست و پنج درصد (

) افزايش درآمد ابرازی مشمول ماليات اشخاص موضوع اين ماده نسبت به درآمد  ٪١٠به ازای هر ده درصد ( -٧تبصره
شود. درصد از نرخهای مذکور کاسته میدرصد و حداکثر تا پنج واحدواحد ابرازی مشمول ماليات سال گذشته آنها، يک

شرط برخورداری از اين تخفيف تسويه بدهی مالياتی سال قبل و ارائه اظهارنامه مالياتی مربوط به سال جاری در مهلت 
 .اعلام شده از سوی سازمان امور مالياتی است

استثنای درآمدهايی که طبق مقررات اين قانون نحوه  درآمد مشمول ماليات در مورد اشخاص حقوقی (به -١٠٦ماده 
) اين ٩٧) و (٩٥)، (٩٤ديگری برای تشخيص آن مقرر شده است) براساس ميزان سوددهی فعاليت و مقررات مواد(

 .شودقانون و تبصره آن تعيين می

درآمد مشمول ماليات اشخاص حقيقی و حقوقی خارجی مقيم خارج از ايران بابت درآمدهايی که در ايران و يا  -١٠٧ماده 
 شود:  نمايند به شرح زيرتعيين میاز ايران تحصيل می

تعليمات و کمکهای  ، دادن ، نظارت و محاسبات فنیکشی، نقشهبرداری، نقشهها و تأسيساتبابت تهيه طرح ساختمان
عنوان فنی، انتقال دانش فنی، ساير خدمات و واگذاری امتيازات و ساير حقوق، همچنين واگذاری فيلمهای سينمايی که به
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کنند به استثنای درآمدهايی که طبق مقررات اين از ايران تحصيل میبها يا حق نمايش يا تحت هرعنوان ديگر در ايران يا 
نوع فعاليت و ميزان  قانون نحوه ديگری برای تعيين درآمد مشمول ماليات يا ماليات آنها مقرر شده است با توجه به

باشد که ظرف مدت يک سال مالياتی عايد  ) مجموع وجوهی می٪٤٠) تا چهل درصد(٪١٠سوددهی به مأخذ ده درصد(
 شود.آنها می

اجرايی اين ماده و ضرايب تشخيص درآمد مشمول ماليات با توجه به نوع فعاليت، ظرف مدت شش ماه از  نامهآيين
تصويب هيأت وزيران ) به پيشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارايی به ١/١/١٣٩٥الاجراء شدن اين قانون (تاريخ لازم

 .رسدمی

متعلق را با توجه به مبالغی که از اول سال تا  کنندگان وجوه مذکور در اين ماده مکلفند در هر پرداخت، مالياتپرداخت
اند کسر و تا پايان ماه بعد به اداره امور مالياتی پرداخت کنند، در غير اين صورت پرداخت کنندگان  کردهآن تاريخ پرداخت
 .های متعلق آن خواهند بودکنندگان متضامنا مسوول پرداخت اصل ماليات و جريمهمذکور و دريافت

رسد مشروط در مورد عمليات پيمانکاری، آن قسمت از مبلغ قرارداد که به مصرف خريد لوازم و تجهيزات می -١تبصره 
لوازم و تجهيزات به طور جدا از ساير اقلام قرارداد درج شده  آنکه در قرارداد يا اصلاحات و الحاقات بعدی آن مبالغ بر

باشد، در مورد خريد داخلی حداکثر تا مبلغ صورتحساب خريد و در مورد خريد خارجی تا مجموع ارزش گمرکی کالا و 
 حقوق ورودی و ساير پرداختهای قانونی مندرج در پروانه سبز گمرکی از پرداخت ماليات معاف است. 

عنوان اشخاص حقوقی ايرانی بهدر مواردی که پيمانکاران خارجی تمام يا قسمتی از فعاليت پيمانکاری را به  -٢تبصره 
پيمانکاران دست دوم واگذار کنند معادل مبالغی که برای تهيه لوازم و تجهيزات مذکور در قرارداد دست اول که توسط  

) اين ماده از پيمانکار دست اول دريافت  ١شود و با رعايت قسمت اخير تبصره (پيمانکار دست دوم خريداری می
 بر درآمد معاف است. گردد، از پرداخت ماليات می

های شرکتها و بانکهای خارجی در ايران که بدون داشتن حق انجام دادن معامله به امر  شعب و نمايندگی -٣تبصره 
بازاريابی و جمع آوری اطلاعات اقتصادی در ايران برای شرکت مادر اشتغال دارند و برای جبران مخارج خود از شرکت  

 .نخواهند بود کنند نسبت به آن مشمول ماليات بر درآمدمادر وجوهی دريافت می

اشخاص حقوقی مزبور به وسيله نمايندگی از هايی که درآمد حاصل از بهره برداری سرمايه و ساير فعاليت -٤تبصره 
 ) اين قانون خواهد بود. ١٠٦( مقررات مادهدهند مشمول  شعبه، نماينده، کارگزار و امثال آنها در ايران انجام میقبيل 

به حساب  هايی که ماليات آن تا تاريخ لازم الاجراشدن اين اصلاحيه پرداخت نشده در صورت انتقالاندوخته ـ١٠٨ماده 
تقسيم يا انتقال به حساب سود و زيان يا کاهش سرمايه معادل سرمايه مشمول ماليات نخواهد بود، ليکن در صورت 

شود. اين سال تقسيم يا انتقال يا کاهش سرمايه اضافه می ، به درآمد مشمول مالياتاندوختة اضافه شده به حساب سرمايه
)  ١٣٨( ههای معاف موسسه در دوران معافيت و اندوخته موضوع مادهای سود ناشی از فعاليتشامل اندوختهحکم 

تصويب اين اصلاحيه پس از احراز های بعدی آن تا تاريخ و اصلاحيه ٣/١٢/١٣٦٦مستقيم مصوب قانون مالياتهای 
 نخواهد بود.شرايط مربوط تا آن تاريخ 

اصلاحيه وصول گرديده در صورت تقسيم يا انتقال به حساب هايی که ماليات آن تا تاريخ لازم الاجرا شدن اين  اندوخته
 سود و زيان يا سرمايه يا انحلال مشمول ماليات ديگری نخواهد بود.

 درآمد مشمول ماليات در مورد موسسات بيمه ايرانی عبارت است از: -١٠٩ماده 

 ذخاير فنی در آخر سال مالی قبل. -١

 ها.ها و تخفيفحق بيمه دريافتی در معاملات بيمه مستقيم پس از کسر برگشتی -٢

 ها.های اتکايی وصولی پس از کسر برگشتیحق بيمه بيمه  -٣

 های اتکايی واگذاری. کارمزد و مشارکت در سود معاملات بيمه  -۴
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 گر واگذارکننده.گر اتکايی نزد بيمههای بيمه بيمه بهره سپرده -٥

های های بيمههای غير زندگی و بازخريد و سرمايه و مستمریگران اتکايی بابت خسارت پرداختی بيمهسهم بيمه  -٦
 زندگی. 

 ساير درآمدها.  -٧

 پس از کسر:

 هزينه تمبر قراردادهای بيمه. -١

 های زندگی. های پزشکی بيمههزينه -٢

 کارمزدهای پرداختی از بابت معاملات بيمه مستقيم.  -٣

 های اتکايی واگذاری.حق بيمه -٤

های بدنی از حق بيمه اجباری مسئوليت مدنی دارندگان وسايل نقليه موتوری زمينی در  سهم صندوق تأمين خسارت -٥
 مقابل شخص ثالث.

های غير  های بيمه زندگی و خسارت پرداختی از بابت بيمهمبالغ پرداختی از بابت بازخريد و سرمايه و مستمری -٦
 زندگی. 

 گزاران در منافع.سهم مشارکت بيمه  -٧

 های اتکايی قبولی. گران در سود معاملات بيمه کارمزدها و سهم مشارکت بيمه  -٨

 های اتکايی واگذاری. های بيمه بهره متعلق به سپرده -٩

 ذخاير فنی در آخر سال مالی. -١٠

 ها و استهلاکات قابل قبول.ساير هزينه -١١

قانون تأسيس بيمه مرکزی ايران و  )٦١های فنی موضوع ماده (اندوختهانواع ذخاير فنی موسسات بيمه (  - ١تبصره 
ای خواهد بود که از طرف نامههای بيمه و ميزان و طرز محاسبه آنها به موجب آيين رشته گری) برای هر يک ازبيمه 

 تصويب وزير امور اقتصادی و دارايی خواهد رسيد. بيمه مرکزی ايران تهيه و پس از موافقت شورای عالی بيمه به  

های بيمه و ميزان و طرز محاسبه آنها از طرف انواع ذخاير فنی بيمه مرکزی ايران برای هر يک از رشته  - ٢تبصره 
 تعيين خواهد شد.مجمع عمومی بيمه مرکزی ايران 

گزاران در منافع و در معاملات بيمه مستقيم، حق بيمه و کارمزدها و تخفيف حق بيمه و سهم مشارکت بيمه  - ٣تبصره 
مقررات تعيين شده از طرف شورای عالی بيمه خواهد بود. کليه اقلام مزبور به استثنای   نحوه احتساب آنها با رعايت

 کارمزد بايد در قرارداد بيمه ذکر شده باشد. 

های اتکايی اعم از قبولی يا واگذاری بر اساس شرايط قراردادها و يا توافقهای  اقلام مربوط به معاملات بيمه  - ٤تبصره 
 خواهد بود.موسسات بيمه ذيربط 

نمايند مشمول  موسسات بيمه خارجی که با قبول بيمه اتکايی از موسسات بيمه ايرانی تحصيل درآمد می - ٥تبصره 
باشند. در صورتی که بيمه دريافتی و سود حاصل از سپرده مربوط در ايران می) حق٪٢مالياتی به نرخ دو درصد (

فعاليت بيمه بوده و از پرداخت ماليات بر معاملات  گر اتکايی دارایموسسات بيمه ايرانی در کشور متبوع موسسه بيمه 
اند  بيمه ايرانی مکلفموسسه مزبور نيز از پرداخت ماليات دولت ايران معاف خواهد شد. موسسات  ،اتکايی معاف باشند
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) آن را به ٪٢گر اتکايی خارجی مشمول ماليات موضوع اين تبصره، دو درصد (در موقع تخصيص حق بيمه به نام بيمه
به ضميمه صورتی حاوی   )١(تا پايان ماه بعد  گر اتکايی کسر نمايند و وجوه کسر شده در هر ماه راعنوان ماليات بيمه

گر اتکايی و حق بيمه متعلق به اداره امور مالياتی مربوط ارسال و وجه مزبور را به حساب مالياتی  مشخصات بيمه 
 پرداخت نمايند. 

اشخاص حقوقی مکلف اند اظهارنامه و ترازنامه وحساب سود و زيان متکی به دفاتر و اسناد و مدارک خود  ـ١١٠ماده 
الشرکه را حداکثر تا چهار ماه پس از سال مالياتی همراه با فهرست هويت شرکا و سهامداران و حسب مورد ميزان سهم 

حقوقی در آن واقع است  هر يک از آنها را به ادارة امور مالياتی که محل فعاليت اصلی شخص يا تعداد سهام و نشانی
تسليم و ماليات متعلق را پرداخت نمايند. پس از تسليم اولين فهرست مزبور، تسليم فهرست تغييرات در سنوات بعد کافی 

ايران  که در ماليات اشخاص حقوقی خارجی و موسسات مقيم خارج از ايرانخواهد بود. محل تسليم اظهارنامه و پرداخت  
 .باشند تهران استدارای اقامتگاه يا نمايندگی نمی

 داران و اشخاص حقوقی در دوران معافيت نيز جاری خواهد بود.حکم اين ماده در مورد کارخانه 

مقررات اين قانون نحوة ديگری برای تشخيص آن مقرر شده است اشخاص حقوقی نسبت به درآمدهايی که طبق  تبصره ـ
 بينی شده است نيستند.پيشهای مربوط مکلف به تسليم اظهارنامة مالياتی جداگانه که در فصل

هايی که با تأسيس شرکت جديد يا با حفظ شخصيت حقوقی يک شرکت، در هم ادغام يا ترکيب  شرکت - ١١١ماده 
 باشند: مقررات زير میشوند از لحاظ مالياتی مشمولمی

های ادغام يا شده شرکت های ثبت تأسيس شرکت جديد يا افزايش سرمايه شرکت موجود تا سقف مجموع سرمايه  -الف 
 ) اين قانون معاف است. ٤٨حق تمبر موضوع ماده ( )١(هزاردر نيم ترکيب شده از پرداخت

های ادغام يا ترکيب شده به شرکت جديد يا شرکت موجود حسب مورد به ارزش دفتری  های شرکتانتقال دارايی -ب 
 .قانون نخواهد بودمشمول ماليات مقرر در اين

های ادغام يا ترکيب شده در شرکت جديد يا شرکت موجود مشمول ماليات دوره انحلال موضوع بخش  عمليات شرکت -ج 
 نخواهد بود.ماليات بر درآمد اين قانون 

 های منتقل شده به شرکت جديد يا شرکت موجود بايد براساس روال قبل از ادغام يا ترکيب ادامه يابد.استهلاک دارايی -د 

های ادغام يا ترکيب شده تعلق گيرد  هرگاه در نتيجه ادغام يا ترکيب، درآمدی به هر يک از سهامداران در شرکت -هـ 
 خواهد بود.  طبق مقررات مربوط مشمول ماليات

 باشد. های ادغام يا ترکيب شده به عهده شرکت جديد يا موجود حسب مورد میکليه تعهدات و تکاليف مالياتی شرکت -و 

های  آيين نامه اجرايی اين ماده حداکثر ظرف شش ماه از تاريخ تصويب اين اصلاحيه به پيشنهاد مشترک وزارتخانه -ز 
 و معادن به تصويب هيأت وزيران خواهد رسيد.امور اقتصادی و دارايی و صنايع 

پيمانکاری اشخاص حقوقی اعم از ايرانی و خارجی جاری   ) و تبصرة آن در مورد عمليات٩٩( هـ حکم ماد ١١٢ماده 
 .خواهد بود

طور  مسافر و حمل کالا و امثال آنها از ايران به  هبابت کرايماليات موسسات کشتيرانی و هواپيمايی خارجی  ـ ١١٣ماده 
) کليه وجوهی که از اين بابت عايد آنها خواهد شداعم از اين که وجوه مزبور در ٪٥عبارت است از پنج درصد( مقطوع

 راه دريافت شود. ايران يا در مقصد يا در بين 

هر ماه صورت وجوه دريافتی ماه قبل را به ادارة امور  نمايندگی يا شعب موسسات مذکور در ايران موظف اند تا بيستم 
گونه درآمدها مشمول ماليات ديگری  اينتسليم و ماليات متعلق را پرداخت نمايند. موسسات مذکور از بابت مالياتی محل 

های مقرر را به موقع تسليم نکنند يا  های مذکور صورتبه عنوان ماليات بر درآمد نخواهند بود. هرگاه شعب يا نمايندگی
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الرأس  علیصورت ارسالی آنها مطابق واقع نباشد دراين صورت ماليات متعلق براساس تعداد مسافر و حجم محمولات  
 تشخيص خواهد شد. 

پنج   کشتيرانی و هواپيمايی ايرانی در کشورهای ديگر بيش ازدر مواردی که ماليات متعلق بر درآمد موسسات  تبصره ـ
، وزارت امور اقتصادی ودارايی موظف است ماليات دريافتی باشد با اعلام سازمان ذيربط ايرانی ) کرايه٪٥درصد(
 کشورهای فوق را معادل نرخ مالياتی آنها افزايش دهد. های کشتيرانی و هواپيمايی تابعشرکت

آخرين مدير يا مديران شخص حقوقی مشترکا موظف اند قبل از تاريخ تشکيل مجمع عمومی يا ساير ارکان  ـ ١١٤ماده 
ای حاوی صورت دارايی  ، اظهارنامه دعوت شده است صلاحيت دار که برای اتخاذ تصميم نسبت به انحلال شخص حقوقی

گردد ای که بدين منظور ازطرف سازمان امور مالياتی کشور تهيه میشخص حقوقی در تاريخ دعوت روی نمونهو بدهی 
ای که حداقل حاوی امضا يا امضاهای مجاز و حسب مورد مالياتی مربوط تسليم نمايند. اظهارنامهتنظيم و به ادارة امور  

 .شخص حقوقی باشد برای ادارة امور مالياتی معتبر خواهد بودمهر موسسه برطبق اساسنامة  

شوند ارزش دارايی شخص حقوقی مأخذ محاسبه ماليات آخرين دوره عمليات اشخاص حقوقی که منحل می - ١١٥ماده 
 ها و مانده سودهايی که ماليات آن قبلا پرداخت گرديده است.سرمايه پرداخت شده و اندوختهها واست منهای بدهی

ارزش دارايی شخص حقوقی نسبت به آنچه قبلا فروش رفته بر اساس بهای فروش و نسبت به بقيه بر   - ١تبصره 
 .شودمیاساس بهای روز انحلال تعيين

های موضوع فصل اول باب سوم  شود، دارايی يا دارايیهای شخص حقوقی که منحل میچنانچه در بين دارايی - ٢تبصره 
ها حسب مورد در  الشرکه يا حق تقدم سهام شرکتها وجود داشته باشد و اين دارايی يا دارايیاين قانون و سهام يا سهم

اين قانون باشند،   ) مکرر١٤٣) و ماده (١٤٣) ماده (١تبصره ( ) و٥٩هنگام نقل و انتقال قطعی مشمول مقررات ماده (
مذکور   هایدر تعيين مأخذ محاسبه ماليات آخرين دوره عمليات اشخاص حقوقی منحله ارزش دفتری دارايی يا دارايی

ها ه و بدهیگردد و معادل همان ارزش دفتری از جمع سرمايهای شخص حقوقی منحل شده منظور نمیجزو اقلام دارايی
) ماده  ١(تبصره  ) و٥٩های مزبور حسب مورد براساس مقررات ماده (متعلق به دارايی يا دارايیگردد. مالياتکسر می

 گيرد.قانون تعيين و مورد مطالبه قرار می اين ) مکرر١٤٣) و ماده ( ١٤٣(

آن قسمت از اموال اشخاص حقوقی منحل شده که براساس مقررات فوق در تاريخ انحلال مشمول ماليات  - ٣تبصره 
اين قانون باشند در اولين نقل و انتقال بعد   ) مکرر١٤٣) و ماده (١٤٣) ماده (١تبصره ( ) و٥٩مقطوع موضوع ماده (

 ) ١(از تاريخ انحلال مشمول ماليات نخواهند بود.

مديران تصفيه مکلف اند ظرف شش ماه از تاريخ انحلال (تاريخ ثبت انحلال شخص حقوقی در ادارة ثبت   ـ١١٦ماده 
) اين قانون تنظيم و به ١١٥شرکتها) اظهارنامة مالياتی مربوط به آخرين دورة عمليات شخص حقوقی را براساس مادة (

 تسليم و ماليات متعلق را پرداخت نمايند.ادارة امور مالياتی مربوط 

) اين قانون به ١١٥) مادة (٢شوند با رعايت تبصرة (منحل میماليات آخرين دوره عمليات اشخاص حقوقی که  تبصره ـ
 گردد. ) اين قانون محاسبه می١٠٥مذکور در مادة ( نرخ

به اظهارنامة مربوط به آخرين دورة عمليات  ادارة امور مالياتی مکلف است برابر مقررات اين قانون  ـ١١٧ماده 
داشته باشد حداکثر ظرف يک  از نوبت رسيدگی نموده و در صورتی که به مندرجات آن اعتراض اشخاص حقوقی خارج 

ماليات متعلق به ، ماليات متعلق را به موجب برگ تشخيص تعيين و ابلاغ نمايد وگرنه سال از تاريخ تسليم اظهارنامه
شخص گردد. در صورتی که بعدا معلوم گردد اقلامی از دارايی تلقی میاظهارنامة تسليمی به وسيلة مديران تصفيه قطعی

بصرة  دراظهارنامه قيد نشده است در مهلت مقرر در تحقوقی در اظهارنامه ذکر نشده است نسبت به آن قسمت که  
 ، ماليات مطالبه خواهد شد.قانون) اين ١١٨مادة(
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تقسيم دارايی اشخاص حقوقی منحل شده قبل ازتحصيل مفاصا حساب مالياتی يا بدون سپردن تأمين معادل   ـ١١٨ماده 
 .ماليات مجاز نيستميزان  

) اين قانون يا تسليم  ١١٤اظهارنامه موضوع مادة(آخرين مديران شخص حقوقی در صورت عدم تسليم  تبصره ـ
اين قانون و اين ماده و  ) ١١٦واقع و مديران تصفيه در صورت عدم رعايت مقررات موضوع مادة(اظهارنامه خلاف 

دارايی شخص ) متضامنا و کلية کسانی که های شخص حقوقی و شرکای ضامن (موضوع قانون تجارتضامن يا ضامن
ماليات  حقوقی بين آنان تقسيم گرديده به نسبت سهمی که از دارايی شخص حقوقی نصيب آنان شده است مشمول پرداخت 

) اين قانون از تاريخ درج ١٥٧ظرف مهلت مقرر در مادة(و جرايم متعلق به شخص حقوقی خواهد بود به شرط آن که  
 روزنامة رسمی کشور مطالبه شده باشد. آگهی انحلال در 

 


